qui in ipso erunt praesentes consilio..., qui cum electi fuerint..., ab aliis segregati..., iurent... eligere... quem crediderint esse de melioribus..., et ille qui inventus fuerit habere inter ipsos quatuor per compagnum, qui erunt numero 32, duas partes brevium, eligatur et sit potestas terrae Sassari... Qui vero fuit potestas in dicto loco Sassari, inde ad septem annos completos, eiusdem loci potestas esse non possit, nec aliquis de albergo suo sive de cognomine, usque ad annos tres proxime completos. Nec aliquis ad dictam potestatem eligi valeat, qui habeat terram cum iurisdictione hominum in tota insula Sardiniae... potestas vero, scriba et miles seu socius possint sindicari per syndicatores dictae terrae... Habeat autem dictus potestas pro stallio suo et familiae suae, et pro curia tenenda palatium magnum Sassarum cum curia anteriori... Homines vero Sassarum et districtus..., qui de portu turritano exierint cum grano, hordeo, carnibus, caseo, victualibus et aliis quibuscumque mercibus, omnia adducant et adducere teneantur in portu Ianuae... Possint etiam homines Ianuae et districtus in terra Sassarum... libere emere, vendere, negotiari, ... et extrahere merces absque dacita aliqua vel impositione... Item quod comune Ianuae possit pro tuitione et defensione portus turritani in ipso portu duas turres construere..., et ipsum portum munire cum catenis, machinis et aliis paramentis..., ita tamen quod nulla alia habitatio fiat in ipso portu, excepta una solo domo... pro ponendo... merces... Pro reedificazione vero et constructione praedictorum colligatur a Ian. et Sassaensibus in introitu et exitu denarius unus per libram..., ab aliis vero personis denarii quatuor... Omnes Pisani... expellantur de villa Sassarum... sine spe redeundi... Verum Pisani qui in Sassari vel districtu nunc habitant, infra tempus trium mensium possint res et possessiones suas vendere quibuscumque habitantibus in Sassari vel districtu... Homines quidem de Sassarum... matrimonium non contrahent cum aliquo pisano vel pisana... Concesserunt etiam dicti ambasciatores... respondere in civitate Ianuae et coram potestate Ianuae... cuicumque civi Ianuae volenti aliquid petere ab ipsa comunitate Sassarum in curatoris de Nurra et Fluminargia... Et ad maiorem rei firmitatem et signum verae dilectionis et fidei, promiserunt... omni anno dare comuni Ianuae quatuor cerea ceriae ponderis pro quolibet libr. 40... Quae omnia... promiserunt invicem solemniter stipulatione attendere, complere et observare...; alioquin poenam mille marcharum argenti dicti syndici ad invicem dare et solvere promiserunt... Actum Ianuae in palatio illorum de Auria, quo habitat dominus abbas praedictus... Anno Dom. incarn. 1294, ind. 7, nono kal. aprilis.